
 

           COMUNE DI CASASCO 

 Provincia di Alessandria     

                                                                                                                 DELIBERAZIONE N. 22 

                                   __________ 
 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

del giorno 26 luglio 2024 

 

Adunanza straordinaria di prima convocazione 

 

 

OGGETTO: Presentazione al Consiglio del Documento Unico di Programmazione Semplificato  

                       (DUPS) periodo 2025/2027.  

                                                                                 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di luglio alle ore 18,30 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 
N. 

d’ord. 

 

COGNOME E NOME 

 

Presenti 

 

Assenti 

1 MANDIROLA Enrico X  

2 DAGLIO Angelo X  

3 PERFUMO Giorgio X  

4 DAVIO Sara X  

5 DEMICHELI Andrea  X 

6 FARAVELLI Rita in Cioccale X  

7  RASCHIA Daniela in Medicina X  

8 SPANGARO Manuele X  

9 NUCCI Matteo Gianni X  

10 RIVERA Marzio X  

11 SARTOROTTI Graziella in Galluzzi X  

                                                                                          TOTALI            10 1 
 

con l’assistenza del Dott. Giovanni OLIVOTTO, Segretario Comunale; 

sono presenti in loco, nel rispetto delle norme di sicurezza previste dalla legge, il Sindaco Dott. 

MANDIROLA Enrico e i Consiglieri: DAGLIO Angelo, PERFUMO Giorgio, FARAVELLI Rita, 

RASCHIA Daniela, SPANGARO Manuele, NUCCI Matteo Gianni RIVERA Marzio e SARTOROTTI 

Graziella, gli altri Consiglieri che risultano presenti e il Segretario Comunale Dott. Giovanni 

OLIVOTTO, sono collegati tramite la piattaforma Meet. La seduta consigliare viene 

videoregistrata. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. MANDIROLA Enrico, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

PARERI ESPRESSI DAI RESPONSABILI DEI SERVIZI SULLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

         Il Responsabile del Servizio 

TECNICO-PROCEDURALE: Favorevole                       _____________________________ 

             Dr. Enrico Mandirola 

 

 

         Il Responsabile del Servizio 

TECNICO-CONTABILE:  Favorevole                       _____________________________ 

             Dr. Enrico Mandirola 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che:  

- con D.lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

- con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, sono state apportate integrazioni e modifiche al 

suddetto decreto 118/2011; 

- dal 01/01/2016 tutti i Comuni hanno adottato, con pieno valore giuridico, il nuovo sistema 

contabile;  

 

CONSIDERATO che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione 

prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione;  

 

VISTO che: 

- la Commissione ARCONET, in data 11 Aprile 2018, ha definito le linee guida del Nuovo DUPS 

(Documento Unico Programmazione semplificato) per gli Enti con Popolazione Inferiore a 5.000 

Abitanti; 

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell’Interno e 

con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per gli Affari Regionali e le 

Autonomie del 18 Maggio 2018, ha recepito la Proposta della Commissione Arconet , e ha 

modificato i punti 8.4 e 8.4.1 del Principio della Programmazione istituendo un DUP semplificato 

per i Comuni inferiori ai 2000 abitanti; 

 

DATO atto che la Giunta Comunale con deliberazione n. 17 del 11/07/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, ha approvato il Dups 2025/2027 in conformità allo schema ministeriale per i Comuni 

inferiori ai 2000 abitanti;  

 

DATO atto che le linee di mandato 2024-2029 sono state approvate  con delibera C.C. n. 10 del 

20/06/2024; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n. 19 in data 

29/04/2016; 

 

PRESO atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

d.lgs. 267/2000; 



 

CON voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

DI DARE atto che è stato presentato nella seduta odierna al Consiglio comunale il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato periodo 2025/2027, allegato alla presente deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale.  

 

DI PRENDERE atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     

            

     F.TO Enrico MANDIROLA                                       F.TO Giovanni OLIVOTTO 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno    27/07/2024                       

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.) 

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

          

         

                                                                                    F.TO Marco FIORUCCI 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno………………….decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

c. 3, del T.U. n. 267/2000 e s.i.m.); 

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 

267/2000, per quindici giorni consecutivi dal                al                      senza opposizioni. 

 

Dalla residenza comunale, lì    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                        ………………………………………… 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza comunale, lì                

        

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                        

                                                                        ………………………………………… 

 


